АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    П Р И К А З

02.09.2024 г.                                                                                                                  № 202-ОД

г. Петровск, Саратовской области

О повышении качества деятельности общеобразовательных

организаций Петровского района по соблюдению

аккредитационных показателей

На основании результатов анализа аккредитационного мониторинга

системы образования Петровского района, утвержденного приказом

управления образования Петровского района от 31.07.2024 г. № 164-ОД «Об

итогах проведения аккредитационного мониторинга системы образования

Петровского района», в целях повышения качества деятельности

общеобразовательных организаций Петровского района соблюдению

аккредитационных показателей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Петровского района:

1.1. Обеспечить достижение минимального установленного порога значений

аккредитационных показателей по всем образовательным программам в срок

до 01.09.2025 г.;

1.2. Актуализировать основные образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образований, программы

развития образовательной организации, локальные акты в срок до 06.09.2024

г.;

1.3. Разместить на официальных сайтах актуальные вышеуказанные

документы в срок до 06.09.2024 г.;

1.4. Направить педагогических работников на курсы повышения

квалификации, не прошедших их по профилю педагогической деятельности за

последние 3 года - в течение года;

1.5. Обеспечить эффективность взаимодействия с филиалами, используя

ресурсные возможности общеобразовательной организации - постоянно;

2. МКУ «Методико-правовой центр»:

2.1. Оказать адресную методическую помощь педагогам, не имеющим

квалификационных категорий, с целю прохождения аттестации;

2.2. Внести изменения в критерии оценки труда руководителей

общеобразовательных учреждений Петровского района с учетом показателей

аккредитационного мониторинга.

3. Руководителям районных методических объединений запланировать и

провести в течении 2024-2025 учебного года семинары на тему

«Профессиональная компетентность педагогов как условие успешности

школы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

управления образования

П.В. Бояркин

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА